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Tiedonhallintalautakunta Snellmaninkatu 1 A, Helsinki
PL 28, 00023 Valtioneuvosto

Puh 0295 16001 
(Vaihde)
Faksi 09 160 33123

valtiovarainministerio@vm.fi
www.vm.fi

Y-tunnus 0245439-9

Julkisen hallinnon tiedonhallintalautakunnan kokous 3/2024 7.10.2024 klo 12.30-15.30, Etelä-Espla-
nadi 4, kh. Sali 9 sekä etäyhteys, Teams

Lautakunta

 Anne Niemi, puheenjohtaja (paikalla)

 Teemupekka Virtanen, varapuheenjohtaja (paikalla)

 Tomi Kelo, jäsen (poissa)

 Mikael Inkinen, jäsen (paikalla)

 Merja Tavajärvi-Mikkonen, jäsen (paikalla)

 Jari Yli-Hietanen, jäsen (paikalla)

 Minna-Liisa Mäkiranta, jäsen (paikalla)

 Katja Penttinen, jäsen (paikalla)

 Jukka Oikarinen, jäsen (paikalla)

 
Kutsutut asiantuntijat

 Matti Parviainen (poissa)

 Matti Ahola (paikalla)

 Minna Romppanen (paikalla)

 Jaakko Ståhlberg (paikalla)

 Janne Mykrä (poissa)

 Sanna-Leena Eskola (paikalla)

 Anna Heino (paikalla)

 
Sihteerit

 Tommi Oikarinen, pääsihteeri (paikalla)

 Mika Kuronen, sihteeri (paikalla)

 Eeva Lantto, sihteeri (poissa)

 Suvi Metsärinta-Lehmusvaara, sihteeri (paikalla)

 Markus Rahkola, sihteeri (paikalla)

 Sami Aalto, sihteeri (paikalla)
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1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12.44.

2 Kokouskutsu ja läsnäolijat

Todettiin, että kokouskutsu, asialista ja sen liitteet on lähetetty jäsenille ja va-
rajäsenille 30.9.2024.
 
Päätös: Todettiin lautakunnan kokoukseen osallistujat sekä kokouksen pää-
tösvaltaisuus. Hyväksyttiin asialista.

3 Suunnitelma suosituksen metatietojen hallinta palveluja tuotettaessa päivittäminen 

Esittelijä: Suvi Metsärinta-Lehmusvaara
 
Tiedonhallintalautakunta toteutti vuonna 2023 arvioinnin tiedonhallintalain 27
§:ssä säädettyjen palvelujen tiedonhallintaa koskevien vaatimusten toteuttami-
sesta tietyissä valtion virastoissa. Arviointihavaintojen perusteella lautakunta
päätti edelleen kehittää olemassa olevaa suositusta (VM2022:42), erityisesti
tietoaineistojen yksilöinnin ja tietoaineistoilta vaaditun rekisteröinnin osalta.
Tiedonhallintalautakunta päätti 12.9.2024 arviointisuunnitelmassa toteuttaa
muutokset suositukseen syksyn 2024 aikana.
 
Sihteeristö on valmistellut suunnitelman suosituksen päivittämiseksi.

 
Keskustelussa todettiin, että suunnitelmassa olisi hyvä tuoda esiin, että suosi-
tus sisältäisi keskeisiä tyyppitapauksia ja esimerkkejä asianhallintaan rekiste-
röinnistä. Lisäksi tuotiin esiin, että esimerkiksi Tilastokeskus hyödyntää paljon 
kansallisia tietovarantoja ja rekistereitä. Näihin tietovarantoihin ja rekistereihin 
tietoja tuottavien toimijoiden tulisi vastata tietojen kuvauksesta. 

 
Päätös: Lautakunta hyväksyi suunnitelman keskustelussa esitetyin huomioin.

4 Valtorin asiakasneuvottelukunnan pilvipalveluiden yhteistyöryhmän ehdotus suositukseksi luot-
tamuksellisuustunnisteiden käytöstä

Esittelijä: Tommi Oikarinen
 
Valtion tieto- ja viestintätekniikkakeskus Valtorin asiakasneuvottelukunnan 
(ANK) alainen Pilvipalveluiden yhteistyöryhmä (PL-ryhmä) pyytää Tiedonhal-
lintalautakunnalta suositusta määrätyn toimittajan 
luottamuksellisuustunnisteiden käytöstä. Suosituksen tulisi määrittää luotta-
muksellisuustunnisteiden päätaso ja alitaso sekä antaa ohjeistusta niiden hyö-
dyntämisestä.
 
Sihteeristö on valmistellut vastausluonnoksen PL-ryhmän ehdotukseen.

 
Tomi Kelo oli kommentoinut asiaa sähköpostilla ennen kokousta.

 
Keskustelussa kannatettiin esitettyä vastausta. Lisäksi esitettiin, että vastauk-
sessa tuotaisiin esiin, että lautakunta arvioi asiaa muun suositusvalmistelun 
yhteydessä.
 
Päätös: Tiedonhallintalautakunta päätti, ettei se anna ehdotuksen mukaista 
suositusta. Lautakunta arvioi pyynnössä ehdotettujen toimenpiteiden edistä-
mistä muiden suositustensa valmistelun yhteydessä.
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5 Tilaisuuden järjestäminen tiedonhallintalakiin tulevan uuden 4 a luvun vaikutuksista

Esittelijä: Tommi Oikarinen
 
Tiedonhallintalakiin ehdotetaan lisättäväksi uusi 4 a luku kyberturvallisuutta 
koskevista velvollisuuksista ja niiden noudattamisen valvonnasta (HE 57/2024 
vp). Ehdotuksessa 4 a luvun säännösten toteuttamisen arviointi ja edistäminen 
on rajattu lautakunnan toimivallan ulkopuolelle. Ehdotuksen esitöissä tiedon-
hallintalautakunnan ja Liikenne- ja viestintäviraston yhteistyötä asian osalta pi-
detään kuitenkin merkityksellisenä. 
 
Sihteeristö on pitänyt suunnittelupalaverin 25.9.2024 Liikenne- ja viestintävi-
raston Kyberturvallisuuskeskuksen kanssa tulevasta sääntelystä ja esittää tie-
donhallintalautakunnalle tilaisuuden (webinaari) järjestämistä asiasta vuoden 
lopulla. Tilaisuuden ajankohta tarkennettaisiin myöhemmin sopivaksi lain voi-
maantuloajankohtaan. Tilaisuudessa tiedonhallintalautakunta ja Liikenne- ja 
viestintävirasto informoisivat yhteisesti tiedonhallintalakia soveltaville 
viranomaisille muutoksesta ja sen vaikutuksista.
 
Keskustelussa taustoitettiin hallituksen esityksen mukaista ehdotusta lauta-
kunnan toimivallan rajaamisesta ehdotetun 4 a luvun osalta.
 
Päätös: Lautakunta hyväksyi ehdotuksen tilaisuuden järjestämisestä.

6 Tiedonhallintalautakunnan tietoturvallisuutta koskevien suositusten kehittäminen

Esittelijä: Tommi Oikarinen
 
Tiedonhallintalautakunta päätti 12.9. toteuttaa syksyn 2024 aikana arvioinnin 
sen tiedonhallintalain 4 luvussa säädettyjen kuuden tietoturvallisuussuosituk-
sen sisällöstä ja kehittämistarpeista.
 
Sihteeristö on valmistellut käsittelyn pohjaksi alustavan arvion lautakunnan tie-
toturvallisuussuosituksista sekä suosituksiin liittyvistä kehittämistarpeista ja -
vaihtoehdoista.

 
Tomi Kelo oli kommentoinut asiaa erillisellä sähköpostiviestillä.
 
Keskustelussa tuotiin esiin, että arviossa olisi hyvä ottaa huomioon olennainen
EU-sääntely, yhteentoimivuus sekä lainsäädännön soveltamiskäytäntö ja eri 
tulkintamallit. Lisäksi keskustelussa tuotiin esiin arkistointi ja että Kansallisar-
kistolta on tulossa loppuvuodesta Arkistoinnin toimenpidepolku -verkko-opas.
 
Keskustelussa tunnistettiin omana erityisenä tietojoukkonaan paikkatiedot ja 
kysymys siitä, edellyttääkö se erityistä huomioimista lautakunnalta. Tältä osin 
ehdotettiin, että sihteeristö valmistelisi asiasta esityksen lautakunnalle.

 
Keskustelussa kannatettiin, että valmistelussa edetään esityksen skenaario 2 
mukaisesti.
 
Päätös: Lautakunta linjasi etenemistavasta ja painopisteistä 
tietoturvallisuussuositusten kehittämiseksi. Valmistelussa edetään esityksen 
skenaario 2 mukaisesti. Linjaukset huomioidaan vuoden 2025 toimintasuunni-
telman sekä vuosien 2026 – 2029 toiminta- ja taloussuunnitelman valmiste-
lussa.
 
Lautakunta pyysi, että sihteeristö valmistelee vuoden 2024 aikana paikkatie-
toja koskevan esityksen lautakunnalle. 
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7 Tiedonhallintalautakunnan toiminnan ja talouden suunnittelu vuosille (2025) 2026 – 2029

Esittelijä: Tommi Oikarinen
 
Tiedonhallintalautakunnan vuoden 2024 toimintasuunnitelman (12.9.2024)
mukaan lautakunta suunnittelee lokakuun kokouksessa toimintaansa vuosille
2026 – 2029. Suunnittelu muodostaa perustan lautakunnan vuoden 2025 toi-
mintasuunnitelman valmistelulle. Suunnitelma luovutetaan valtiovarainministe-
riölle huomioitavaksi ministeriön vuosien 2026 – 2029 kehysehdotuksessa. 
 
Suunnittelun perustan muodostaa lautakunnan 26.10.2023 hyväksymä vuosien
2025 – 2028 toiminta- ja taloussuunnitelma. Lisäksi sihteeristö on valmistellut
suunnittelun pohjaksi kuvauksen lautakunnan toimintaympäristöstä ja siihen
kohdistuvista muutoksista.
 
Lautakunta käsitteli arviointi- ja edistämistehtäviensä tavoitteita ja 
toimenpiteitä vuosille 2026 – 2029.

 
Päätös: Sihteeristö valmistelee lautakunnan suunnittelun perusteella ehdotuk-
sen lautakunnan vuosien 2026 – 2029 toiminta- ja taloussuunnitelmasta. 
Suunnitelma hyväksytään seuraavassa lautakunnan kokouksessa.

8 Sihteeristön ja jaostojen ajankohtaiset tiedoksi-asiat

Ei tiedoksi-asioita.

9 Muut asiat

Ei muita asioita.

10 Seuraava kokous

Tiedonhallintalautakunnan seuraava kokous on 14.11.2024, klo 09.00-12.00 
(etäkokous)
 
Syksyn muut kokousajat:
 
3.12.2024, klo 9-12 (etäkokous)

 
Puheenjohtaja päätti kokouksen 15.27.
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